Муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение

Богандинская средняя общеобразовательная школа № 2

Тюменского муниципального района

(МАОУ Богандинская СОШ №2)

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

28.01.2022г.                                                     № _____14-_О

Об организации образовательного процесса

в дистанционном режиме

На основании Постановления Правительства Тюменской области от 17.03.2020г №

120-п «О введении режима повышенной готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 31 января по 12 февраля 2022 года организовать образовательный процесс в

дистанционной форме обучения учащимся 1-11 классов.

2. Заместителю директора Коширцевой Т.С.

- обеспечить проведение разъяснительной работы с учителями-предметниками и

классными руководителями;

- обеспечить размещение информации о дистанционном обучении на информационных

стендах, на сайте школы, в АИС «ЭШ».

- обеспечить выполнение рабочих программ учебных дисциплин в полном объеме,

выставление оценок в электронном журнале.

- обеспечить внесение необходимых коррективов в рабочие программы учителей

(календарно-тематическое планирование); при выборе тем уроков по каждому предмету

учитывать сложность и новизну учебного материала;

- внести коррективы в план ВШК в части контроля за организацией и качеством проведения

дистанционного обучения.

4.Классным руководителям 1-11 классов

- проинформировать своевременно учащихся и родителей/законных представителей 1-

11классов о дистанционном обучении;

- провести инструктажи с учащимися и родителями/законными представителями по

профилактическим мероприятиям  в дистанционной форме.

5.Учителям-предметникам

- выставлять  задания для учащихся   в Электронной школе до 10.00;

- принимать решения от учащихся, своевременно проверять и выставлять оценки;

- учитывать объем домашнего задания с учетом требований СанПиН;

 - использовать при организации дистанционного обучения ресурсные возможности

образовательных платформ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.